
COPIA

N. Gen.le 481                del 18/08/2016

N. di Settore 198 del 18/08/2016

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE IV
“ ATTIVITA' PRODUTTIVE SERVIZI SOCIALI E CULTURALI”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: ACCERTAMENTO, IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SOMMA  PER  
CONTRIBUTO L.431/98  RIPARTO  ANNO 2015.

PREMESSO che ai sensi della Circolare dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della 
Mobilità prot. n. 3133 del 28.04.2016, sono state presentate le richieste per  la  concessione dei 
contributi integrativi a valere sulle risorse assegnate al Fondo Nazionale di Sostegno per l'accesso 
alle abitazioni in locazione art. 11 Legge n. 431/98- Anno 2015;

VISTO  il Decreto 16 ottobre 2015 -  che rettifica il decreto del 15.05.2015, concernente legge 9 
dicembre 1998, n. 431, art. 11 Fondo nazionale per il sostegno all'accesso alle abitazioni in 
locazione  Ripartizione fondi anno 2015, dal quale si evince che al Comune di Assoro è stata 
assegnata la somma di €  7.026,66;

CONSIDERATO che occorre procedere all'accertamento, impegno e liquidazione della somma 
suddetta; 

VISTA la delibera consiliare n. 82/97,divenuta esecutiva, con la quale è stato approvato il 
Regolamento di Contabilità:

VISTA  la Delibera di C.C. n. 25/2015, immediatamente esecutiva, avente ad oggetto: 
Approvazione Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2015 - Relazione Previsionale e 
programmatica Bilancio pluriennale 2015/2017;

VISTA la Delibera di G.M. n. 69 /2015 con la quale sono stati assegnati i Capitoli di Spesa del 
Bilancio 2015 ai Responsabili di Settore;

VISTA la delibera di C.C. n. 35 del 30.11.2015, avente ad oggetto: “Variazione ed Assestamento 



Generale del Bilancio di Previsione 2015/2017” ;

VISTO l'art. 56 della legge 142/90, convertito nella  L.R. n. 48/91;

VISTO l'art. 51 comma 3 della legge 8/6/90  n. 142, introdotto dall'art. 6 della Legge 15.5.1997 n. 
127, recepita con L.R. n. 48/98;

VISTO il D.Lgs.18 Agosto 2000 n.267 recante: “Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli 
Enti Locali”;

VISTO  l'Ord.to Ammvo EE.LL vigente nella Regione Siciliana

VISTO lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di legge,

D E T E R M I N A

Per le ragioni esposte in premessa:

1. Liquidare e pagare  la somma di € 7.026,66 e per l'importo a fianco di ciascuno nominativo 
segnata di cui all'allegato elenco che fa parte integrante e sostanziale del presente atto quale 
contributo per il canone di locazione Anno 2015;

2. Accertare in entrata la  somma complessiva di € 7.026,66  al CAP.  242  ( 2. 02.0230 ) del 
Bilancio 2016, quale contributo integrativo canone di locazione  Riparto  Anno 2015 di cui 
all'art. 11 della legge 9 dicembre 1998, n. 431;

3. Prelevare il superiore importo nel Bilancio 2016;
             Missione  12 Programma  04   Titolo  1   Macroaggregato  04    Descrizione:  
             Contributo canone di locazione - Piano esecutivo di Gestione: Cap.  9839.02   Siope   
            1581;

4. Dare atto che la suddetta determina sarà pubblicata sul sito del Comune ai sensi dell'art. 18 
legge 7 agosto 2012 n. 134 “ Amministrazione aperta “;

5. TRASMETTERE copia del presente provvedimento a gli uffici di competenza e al 
Sindaco.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(ARTALE GIUSEPPE) ( DOTT.SSA BANNO' LUCIA)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 18/08/2016                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


